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Studentki i studenci skupieni w Studenckim Kole Naukowym Audiatur, będącym 
współorganizatorem naszej konferencji, zaproponowali, aby podczas niej zaproszeni sę-
dziowie, prokuratorzy, adwokaci, radcowie prawni, notariusze, komornicy oraz urzędni-
cy Ministerstwa Sprawiedliwości mogli przystąpić do testu egzaminacyjnego. Dwie 
wersje takiego testu, uwzględniającego głównie cywistyczne i karnistyczne specjalno-
ści, przygotował Mateusz Popielas. Oparł się on na pytaniach wykorzystanych dotąd 
podczas egzaminów wstępnych na aplikacje. Wyniki testu miały być anonimowe. 

Nikt z zaproszonych na konferencję do testu nie przystąpił.

Test C

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli po powstaniu zaległości (innej niż z tytułu 1. 
pożyczki długoterminowej udzielonej przez instytucję kredytową) strony nie zgo-
dziły się na doliczenie zaległych odsetek do dłużnej sumy, od zaległych odsetek 
można żądać odsetek za opóźnienie dopiero od chwili:

powstania zaległości, A. 
wezwania do zapłaty, B. 
wytoczenia o nie powództwa.C. 

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli przepis szczególny nie stanowi inaczej, nie 2. 
mogą być umorzone przez potrącenie (wbrew woli wierzyciela):

wierzytelności odszkodowawcze z tytułu odpowiedzialności kontraktowej, A. 
wierzytelności z tytułu bezpodstawnego wzbogacenia, B. 
wierzytelności wynikające z czynów niedozwolonych. C. 

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, przy zaliczaniu na schedę spadkową nie 3. 
uwzględnia się:

pożytków przedmiotu darowizny lub zapisu windykacyjnego,A. 
pożytków przedmiotu darowizny, a uwzględnia się pożytki zapisu windykacyj-B. 
nego,
pożytków zapisu windykacyjnego, a uwzględnia się pożytki przedmiotu daro-C. 
wizny.

Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece, wierzytelność zabezpieczona 4. 
hipoteką na wierzytelności hipotecznej:

może być przedmiotem dalszych hipotek, A. 
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nie może być przedmiotem dalszych hipotek, jeżeli zabezpieczona hipoteką B. 
wierzytelność przysługuje Skarbowi Państwa,
nie może być przedmiotem dalszych hipotek.C. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości w sprawie prowadzenia ksiąg 5. 
wieczystych i zbiorów dokumentów, zaginione lub zniszczone księgi wieczyste:

nie podlegają odtworzeniu,A. 
podlegają odtworzeniu na wniosek,B. 
podlegają odtworzeniu z urzędu.C. 

Zgodnie z ustawą o kształtowaniu ustroju rolnego, za rolnika indywidualnego pro-6. 
wadzącego gospodarstwo rodzinne uważa się osobę fizyczną, która spełnia łącznie 
następujące warunki:

jest właścicielem nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użyt-A. 
ków rolnych nie przekracza 300 ha, prowadzi osobiście gospodarstwo rolne 
oraz zamieszkuje w gminie, na obszarze której położona jest jedna z nierucho-
mości rolnych wchodzących w skład tego gospodarstwa rolnego,
jest właścicielem nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użyt-B. 
ków rolnych nie przekracza 300 ha, posiada kwalifikacje rolnicze oraz prowa-
dzi osobiście gospodarstwo rolne,
jest właścicielem nieruchomości rolnych, których łączna powierzchnia użyt-C. 
ków rolnych nie przekracza 300 ha, posiada kwalifikacje rolnicze oraz co naj-
mniej od 5 lat zamieszkuje w gminie, na obszarze której jest położona jedna 
z nieruchomości rolnych wchodzących w skład gospodarstwa rolnego i prowa-
dzi przez ten okres osobiście to gospodarstwo.

Zgodnie z ustawą o własności lokali, właściciel lokalu może zaskarżyć uchwałę 7. 
właścicieli lokali do sądu w drodze powództwa przeciwko wspólnocie mieszkanio-
wej z powodu niezgodności tej uchwały z przepisami prawa lub z umową właści-
cieli lokali:

w terminie 6 tygodni od dnia podjęcia uchwały na zebraniu ogółu właścicieli A. 
albo od dnia powiadomienia wytaczającego powództwo o treści uchwały pod-
jętej w trybie indywidualnego zbierania głosów,
w terminie 3 miesięcy od dnia podjęcia uchwały na zebraniu ogółu właścicieli B. 
albo od dnia powiadomienia wytaczającego powództwo o treści uchwały pod-
jętej w trybie indywidualnego zbierania głosów,
wyłącznie w terminie 1 miesiąca od dnia podjęcia uchwały na zebraniu ogółu C. 
właścicieli albo od dnia powiadomienia wytaczającego powództwo o treści 
uchwały podjętej w trybie indywidualnego zbierania głosów.
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Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, ponowny wniosek o wyłączenie 8. 
sędziego oparty na tych samych okolicznościach podlega:

zwrotowi,A. 
oddaleniu,B. 
odrzuceniu.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli rozstrzygnięcie sprawy zale-9. 
ży od wyniku innego toczącego się postępowania cywilnego:

sąd musi zawiesić postępowanie z urzędu,A. 
sąd może zawiesić postępowanie z urzędu,B. 
sąd zawiesza postępowanie tylko na wniosek powoda.C. 

Zgodnie z ustawą - Prawo wekslowe, przyjęcie weksla przez trasata:10. 
powinno być bezwarunkowe i może dotyczyć tylko całej sumy wekslowej,A. 
powinno być bezwarunkowe i można je ograniczyć do części sumy wekslowej, B. 
może być dokonane pod warunkiem i może dotyczyć tylko całej sumy wekslowej.C. 

Zgodnie z ustawą o Krajowym Rejestrze Sądowym, w dziale 1 Krajowego Rejestru 11. 
Sądowego – rejestru przedsiębiorców, w przypadku spółki komandytowo-akcyjnej 
wpisowi podlega:

wysokość kapitału zakładowego, a jeżeli akcjonariusze wnoszą wkłady niepie-A. 
niężne - zaznaczenie tej okoliczności, bez podawania jakiejkolwiek informacji 
o wartości wniesionych wkładów lub wartości nominalnej objętych w zamian 
za nie akcji,
wysokość kapitału zakładowego, a jeżeli akcjonariusze wnoszą wkłady nie-B. 
pieniężne - zaznaczenie tej okoliczności, z podaniem wartości wniesionych 
wkładów,
wysokość kapitału zakładowego, a jeżeli akcjonariusze wnoszą wkłady niepie-C. 
niężne - zaznaczenie tej okoliczności, z podaniem wartości nominalnej obję-
tych w zamian za nie akcji.

Zgodnie z ustawą o europejskim zgrupowaniu interesów gospodarczych i spółce 12. 
europejskiej, w braku odmiennego postanowienia umowy europejskiego zgrupo-
wania interesów gospodarczych lub uchwały jego członków, likwidatorami zgru-
powania są:

zawsze jego zarządcy,A. 
zawsze jego członkowie,B. 
zawsze łącznie wszyscy członkowie i zarządcy.C. 

Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wpłaty na akcje spółki akcyjnej powinny 13. 
być dokonane, bezpośrednio lub za pośrednictwem:
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firmy inwestycyjnej, na rachunek spółki prowadzony przez bank na terytorium A. 
Unii Europejskiej lub państwa będącego stroną umowy o Europejskim Obsza-
rze Gospodarczym,
domu maklerskiego, wyłącznie na rachunek spółki prowadzony przez bank na B. 
terytorium Unii Europejskiej,
domu maklerskiego, wyłącznie na rachunek spółki prowadzony przez bank  C. 
w Rzeczypospolitej Polskiej.

Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wynagrodzenia za usługi świadczone 14. 
przy powstaniu spółki z ograniczoną odpowiedzialnością:

nie można w ogóle wypłacić wspólnikowi,A. 
nie można wypłacać wspólnikowi ze środków wpłaconych na pokrycie kapita-B. 
łu zakładowego, ale można zaliczać na poczet wkładu wspólnika,
nie można wypłacać wspólnikowi ze środków wpłaconych na pokrycie kapita-C. 
łu zakładowego, jak również zaliczać na poczet wkładu wspólnika.

Zgodnie z ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów, nadzór nad działalnością 15. 
Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów sprawuje:

Sejm,A. 
Rada Ministrów,B. 
Prezes Rady Ministrów.C. 

Zgodnie z ustawą o scalaniu i wymianie gruntów, ilekroć w tej ustawie jest mowa 16. 
o rozłogu gruntów, rozumie się przez to:

grunty położone na obszarze scalenia,A. 
rozmieszczenie gruntów gospodarstwa rolnego w stosunku do gruntów zabu-B. 
dowanych,
grunty pod budynkami, a także obszary do nich przyległe, w tym podwórza, C. 
umożliwiające właściwe wykorzystanie budynków.

Zgodnie z Traktatem o Unii Europejskiej, Karta Praw Podstawowych Unii Euro-17. 
pejskiej z 7 grudnia 2000 roku, w brzmieniu dostosowanym 12 grudnia 2007 roku 
w Strasburgu, ma taką samą moc prawną jak: 

Traktaty,A. 
rozporządzenia,B. 
dyrektywy.C. 

Zgodnie z Traktatem o Unii Europejskiej, Państwo Członkowskie, które podjęło 18. 
decyzję o wystąpieniu z Unii Europejskiej, notyfikuje swój zamiar:

Radzie,A. 
Radzie Europejskiej,B. 
Parlamentowi Europejskiemu.C. 
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Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w celu urzeczywistnie-19. 
nia swobody przedsiębiorczości w odniesieniu do określonego rodzaju działalno-
ści, Parlament Europejski i Rada uchwalają dyrektywy, stanowiąc zgodnie:

z uproszczoną procedurą ustawodawczą i po konsultacji z Komitetem Ekono-A. 
miczno-Społecznym,
ze zwykłą procedurą ustawodawczą i po konsultacji z Komitetem Ekonomicz-B. 
no-Społecznym,
z uproszczoną procedurą ustawodawczą i po konsultacji z Komitetem Re-C. 
gionów.

Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej:20. 
Traktat o Unii Europejskiej ma większą moc prawną niż Traktat o funkcjono-A. 
waniu Unii Europejskiej,
Traktat o Unii Europejskiej ma mniejszą moc prawną niż Traktat o funkcjono-B. 
waniu Unii Europejskiej,
Traktat o Unii Europejskiej i Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej mają C. 
taką samą moc prawną.

Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, w celu zwalczania prze-21. 
stępstw przeciwko interesom finansowym Unii, Rada może ustanowić:

Prokuratorię Europejską w oparciu o Eurojust,A. 
Prokuraturę Europejską w oparciu o Eurojust,B. 
Europejską Izbę Obrachunkową w oparciu o Eurojust.C. 

Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, członków Komitetu 22. 
Ekonomiczno-Finansowego mianują:

Państwa Członkowskie, Komisja i Europejski Bank Centralny,A. 
Państwa Członkowskie, Parlament Europejski i Europejski Bank Centralny,B. 
Państwa Członkowskie, Parlament Europejski i Komitet Regionów.C. 

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli przez zgodne z prawem wykonywanie 23. 
władzy publicznej została wyrządzona szkoda na osobie, poszkodowany może 
żądać:

całkowitego lub częściowego jej naprawienia oraz zadośćuczynienia pienięż-A. 
nego za doznaną krzywdę, w każdym przypadku,
całkowitego lub częściowego jej naprawienia w każdym przypadku, a zadość-B. 
uczynienia pieniężnego za doznaną krzywdę tylko, gdy okoliczności, a zwłasz-
cza niezdolność poszkodowanego do pracy lub jego ciężkie położenie material-
ne, wskazują, że wymagają tego względy słuszności,
całkowitego lub częściowego jej naprawienia oraz zadośćuczynienia pienięż-C. 
nego za doznaną krzywdę, gdy okoliczności, a zwłaszcza niezdolność poszko-
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dowanego do pracy lub jego ciężkie położenie materialne, wskazują, że wyma-
gają tego względy słuszności.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, za szkodę wyrządzoną przez produkt niebez-24. 
pieczny:

odpowiedzialność można ograniczyć, ale nie można wyłączyć,A. 
odpowiedzialność można wyłączyć, ale nie można ograniczyć,B. 
odpowiedzialności nie można wyłączyć ani ograniczyć.C. 

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, uprawnienie do uchylenia się od skutków praw-25. 
nych umowy o dział spadku zawartej pod wpływem błędu, gdy błąd dotyczył stanu 
faktycznego, który strony uważały za niewątpliwy:

przedawnia się w upływem roku od jego wykrycia,A. 
wygasa z upływem roku od jego wykrycia,B. 
wygasa z upływem dwóch lat od jego wykrycia.C. 

Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, na postanowienie sądu drugiej in-26. 
stancji co do kosztów procesu, które nie były przedmiotem rozstrzygnięcia sądu 
pierwszej instancji stronie: 

przysługuje skarga kasacyjna,A. 
przysługuje zażalenie,B. 
nie przysługuje żaden środek odwoławczy.C. 

Zgodnie z ustawą o Krajowym Rejestrze Sądowym, w dziale 1 Krajowego Rejestru 27. 
Sądowego – rejestru przedsiębiorców, w przypadku spółki akcyjnej:

wpisuje się wzmiankę, jaka część kapitału zakładowego została opłacona,A. 
wpisuje się wyłącznie wzmiankę, jaka część kapitału zakładowego została opła-B. 
cona przed zarejestrowaniem i nie wpisuje się wzmianek o kolejnych wpłatach,
nie wpisuje się wzmianki o tym, jaka część kapitału zakładowego została C. 
opłacona.

Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce akcyjnej będącej spółką pu-28. 
bliczną termin do wniesienia powództwa o uchylenie uchwały walnego zgroma-
dzenia wynosi:

miesiąc od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż trzy A. 
miesiące od dnia powzięcia uchwały,
miesiąc od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż B. 
sześć miesięcy od dnia powzięcia uchwały,
dwa miesiące od dnia otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak C. 
niż sześć miesięcy od dnia powzięcia uchwały.

Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, regulamin proceduralny 29. 
Trybunału Sprawiedliwości jest ustanawiany przez:
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Trybunał Sprawiedliwości i wymaga on zatwierdzenia przez Radę, A. 
Trybunał Sprawiedliwości i nie wymaga on zatwierdzenia przez Radę,B. 
Radę i wymaga on zatwierdzenia przez Parlament Europejski.C. 

Zgodnie z Traktatem o Unii Europejskiej, Rada Europejska może stwierdzić, po we-30. 
zwaniu Państwa Członkowskiego do przedstawienia swoich uwag, poważne i stałe 
naruszenie przez to Państwo Członkowskie wartości, na których opiera się Unia:

stanowiąc jednomyślnie na wniosek jednej trzeciej Państw Członkowskich lub A. 
Komisji Europejskiej i po uzyskaniu zgody Parlamentu Europejskiego,
stanowiąc większością kwalifikowaną na wniosek jednej trzeciej Państw B. 
Członkowskich lub Komisji Europejskiej i po uzyskaniu zgody Parlamentu 
Europejskiego, 
stanowiąc większością kwalifikowaną na wniosek jednej trzeciej Państw C. 
Członkowskich lub Komisji Europejskiej i po zasięgnięciu opinii Parlamentu 
Europejskiego.

Zgodnie z ustawą o podatku od spadków i darowizn, jeżeli budynek stanowiący 31. 
część składową gruntu będącego przedmiotem nabycia został wzniesiony przez 
osobę nabywającą nieruchomość przez zasiedzenie, z podstawy opodatkowania 
wyłącza się:

wartość tego budynku,A. 
wartość tego budynku do łącznej wysokości nieprzekraczającej 110 mB. 2 po-
wierzchni użytkowej,
wartość tego budynku, jeżeli nabywca nie dokona jego zbycia przez okres C. 
5 lat.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli w orzeczeniu o uznaniu za zmarłego czas 32. 
śmierci został oznaczony tylko datą dnia, za chwilę domniemanej śmierci zaginio-
nego uważa się: 

koniec dnia poprzedniego,A. 
początek tego dnia,B. 
koniec tego dnia. C. 

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli strony zawarły umowę agencyjną, agent:33. 
jest uprawniony do zawierania umów w imieniu dającego zlecenie oraz do od-A. 
bierania dla niego oświadczeń tylko wtedy, gdy ma do tego umocowanie,
jest uprawniony do zawierania umów w imieniu dającego zlecenie nawet wów-B. 
czas, gdy nie ma do tego umocowania, 
jest uprawniony do odbierania oświadczeń dla dającego zlecenie nawet wów-C. 
czas, gdy nie ma do tego umocowania.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, bezterminowe poręczenie za dług przyszły:34. 
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nie może być odwołane nawet przed powstaniem długu,A. 
może być przed powstaniem długu odwołane w każdym czasie,B. 
może być odwołane po powstaniu długu, ale tylko do chwili wezwania przez C. 
wierzyciela do spełnienia świadczenia.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, osoba, względem której ciąży na dożywotniku 35. 
ustawowy obowiązek alimentacyjny, może żądać uznania umowy o dożywocie za 
bezskuteczną w stosunku do niej, jeżeli wskutek tej umowy dożywotnik stał się 
niewypłacalny:

pod warunkiem, że dożywotnik działał ze świadomością pokrzywdzenia wie-A. 
rzycieli oraz bez względu na czas zawarcia umowy, jednak nie później niż po 
upływie lat pięciu od daty tej umowy,
bez względu na to, czy dożywotnik działał ze świadomością pokrzywdzenia B. 
wierzycieli, oraz pod warunkiem, że obowiązek alimentacyjny powstał przed 
datą tej umowy,
bez względu na to, czy dożywotnik działał ze świadomością pokrzywdzenia C. 
wierzycieli, oraz bez względu na czas zawarcia umowy, jednak nie później niż 
po upływie lat pięciu od daty tej umowy.

Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, po śmierci dziecka zaprzeczenie 36. 
ojcostwa:

możliwe jest w ciągu trzech lat po jego śmierci,A. 
możliwe jest w ciągu roku po jego śmierci,B. 
nie jest dopuszczalne.C. 

Zgodnie z ustawą - Prawo upadłościowe i naprawcze, z wyłączeniem odrębnych 37. 
postępowań upadłościowych, na wstępnym zgromadzeniu wierzycieli można za-
wrzeć układ, jeżeli uczestniczy w nim:

co najmniej połowa wierzycieli mających łącznie dwie trzecie ogólnej sumy A. 
wierzytelności stwierdzonych tytułami egzekucyjnymi albo bezspornych lub 
uprawdopodobnionych,
co najmniej dwie trzecie wierzycieli mających łącznie połowę ogólnej sumy B. 
wierzytelności stwierdzonych tytułami egzekucyjnymi albo bezspornych lub 
uprawdopodobnionych,
co najmniej połowa wierzycieli mających łącznie trzy czwarte ogólnej sumy C. 
wierzytelności stwierdzonych tytułami egzekucyjnymi albo bezspornych lub 
uprawdopodobnionych.

Zgodnie z ustawą o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w ra-38. 
zie choroby i macierzyństwa, jeżeli niezdolność do pracy została spowodowana 
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gruźlicą, zasiłek chorobowy przysługuje przez okres trwania niezdolności do pracy 
z powodu choroby - nie dłużej niż przez:

182 dni,A. 
270 dni,B. 
365 dni. C. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, marszałek województwa przedsta-39. 
wia wojewodzie uchwały sejmiku województwa oraz uchwały zarządu wojewódz-
twa podlegające nadzorowi w ciągu:

2 dni od dnia ich podjęcia,A. 
7 dni od dnia ich podjęcia,B. 
14 dni od dnia ich podjęcia. C. 

Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, Prezes Najwyższej Izby Kontro-40. 
li jest powoływany przez Sejm za zgodą Senatu na:

4 lata,A. 
5 lat,B. 
6 lat.C. 

Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych, sędzia powołany do 41. 
pełnienia urzędu na stanowisku sędziowskim, powinien zgłosić się w celu objęcia 
pierwszego stanowiska w ciągu:

czternastu dni od dnia otrzymania aktu powołania, A. 
dwudziestu jeden dni od dnia otrzymania aktu powołania,B. 
trzydziestu dni od dnia otrzymania aktu powołania. C. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, rejestr związków powiatów pro-42. 
wadzi:

właściwa miejscowo regionalna izba obrachunkowa,A. 
wojewoda,B. 
minister właściwy do spraw administracji publicznej.C. 

Zgodnie z Kodeksem pracy, jeżeli zachodziła konieczność zastępstwa pracownika 43. 
w czasie jego usprawiedliwionej nieobecności w pracy i pracodawca w tym celu 
zatrudnił innego pracownika na podstawie umowy o pracę na czas określony, obej-
mujący czas tej nieobecności, okres wypowiedzenia tej umowy wynosi:

3 dni robocze,A. 
7 dni roboczych,B. 
14 dni roboczych.C. 

Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wspólnik spółki z ograniczoną odpo-44. 
wiedzialnością, którego wkład niepieniężny został zawyżony oraz członkowie 
zarządu, którzy, wiedząc o tym, zgłosili spółkę do rejestru, obowiązani są soli-
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darnie wyrównać spółce brakującą wartość, jeżeli wartość wkładu niepieniężne-
go została:

choćby nieznacznie zawyżona w stosunku do jego wartości zbywczej w dniu A. 
zawarcia umowy spółki,
znacznie zawyżona w stosunku do jego wartości zbywczej w dniu zawarcia B. 
umowy spółki,
zawyżona w stosunku do jego wartości zbywczej w dniu zawarcia umowy spół-C. 
ki, chyba że od obowiązku tego wspólnik oraz członkowie zarządu zostaną 
zwolnieni.

Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, państwowa osoba prawna:45. 
może zrzec się własności lub użytkowania wieczystego nieruchomości na rzecz A. 
Skarbu Państwa,
nie może zrzec się własności lub użytkowania wieczystego nieruchomości, na-B. 
wet na rzecz Skarbu Państwa lub jednostki samorządu terytorialnego,
może zrzec się własności lub użytkowania wieczystego nieruchomości na rzecz C. 
jednostki samorządu terytorialnego.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, właściciel nie może się sprzeciwić zniszczeniu 46. 
rzeczy przez inną osobę, jeżeli jest to konieczne:

do odwrócenia niebezpieczeństwa grożącego bezpośrednio dobrom osobistym A. 
tej osoby lub osoby trzeciej,
wyłącznie do odwrócenia niebezpieczeństwa grożącego bezpośrednio życiu B. 
bądź zdrowiu tej osoby lub osoby trzeciej,
do odwrócenia niebezpieczeństwa grożącego bezpośrednio dobrom majątko-C. 
wym tej osoby lub osoby trzeciej, bez względu na wartość grożącej szkody.

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, naprawienia poniesionych strat w odpowiednim 47. 
stosunku od osób, które z tego odniosły korzyść, może żądać ten, kto w celu od-
wrócenia grożącej drugiemu szkody albo w celu odwrócenia wspólnego niebezpie-
czeństwa przymusowo lub nawet dobrowolnie poniósł:

jakąkolwiek szkodę bez względu na to, czy ma charakter majątkowy czy nie-A. 
majątkowy, 
szkodę majątkową, B. 
szkodę majątkową, a gdy wymagają tego względy słuszności, również szkodę C. 
niemajątkową.

Zgodnie z ustawą o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców, zezwolenie na 48. 
nabycie przez cudzoziemca nieruchomości ważne jest tylko przez okres:

sześciu miesięcy od dnia wydania decyzji, A. 
jednego roku od dnia wydania decyzji,B. 
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dwóch lat od dnia wydania decyzji.C. 
Zgodnie z ustawą – Prawo spółdzielcze, z chwilą śmierci członka spółdzielni, pra-49. 
wo do wypłaty jego udziałów w spółdzielni:

zawsze podlega dziedziczeniu na zasadach ogólnych,A. 
nie należy do spadku, jeżeli członek w deklaracji członkowskiej lub  B. 
w odrębnym pisemnym oświadczeniu złożonym spółdzielni wskazał osobę, 
której spółdzielnia obowiązana jest po jego śmierci wypłacić udziały,
nie należy do spadku, jeżeli członek w testamencie wskazał osobę, której spół-C. 
dzielnia obowiązana jest po jego śmierci wypłacić udziały.

Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli pełnomocnik strony powołał 50. 
nieprawdziwe okoliczności, które skutkowały odroczeniem rozprawy, sąd może 
skazać go na: 

grzywnę, a jeżeli okoliczności te zostały powołane w złej wierze, może rów-A. 
nież skazać go na karę pozbawienia wolności do 14 dni,
grzywnę, jeżeli okoliczności te zostały powołane w złej wierze,B. 
karę pozbawienia wolności do 14 dni, a jeżeli okoliczności te zostały powołane C. 
w złej wierze, także na grzywnę.

Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, dziecko po dojściu do pełnoletno-51. 
ści może wytoczyć powództwo o zaprzeczenie ojcostwa męża swojej matki:

nie później niż w ciągu trzech lat od osiągnięcia pełnoletności,A. 
nie później niż w ciągu pięciu lat od osiągnięcia pełnoletności,B. 
bez żadnych ograniczeń czasowych.C. 

Zgodnie z ustawą - Prawo bankowe, jeżeli przepis szczególny nie stanowi inaczej, 52. 
zgody Komisji Nadzoru Finansowego wymaga powołanie:

wyłącznie prezesa zarządu banku,A. 
dwóch członków zarządu banku, w tym prezesa,B. 
wszystkich członków zarządu banku.C. 

Zgodnie z ustawą o ubezpieczeniu społecznym rolników, umowa z następcą po-53. 
winna być zawarta:

na piśmie z datą pewną,A. 
na piśmie z podpisami urzędowo poświadczonymi,B. 
 w formie aktu notarialnego.C. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, przewodniczący rady gminy obowiąza-54. 
ny jest zwołać sesję tej rady na dzień przypadający w ciągu 7 dni od dnia złożenia 
wniosku:

na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta), a także co najmniej 1/5 usta-A. 
wowego składu rady gminy,
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na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) lub co najmniej 1/4 ustawowe-B. 
go składu rady gminy,
na wniosek wójta (burmistrza, prezydenta miasta) lub co najmniej 1/4 ustawo-C. 
wego składu rady gminy, a także komisji rewizyjnej, jeżeli występuje z wnio-
skiem do rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wój-
towi (burmistrzowi, prezydentowi miasta).

Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, organem, który na wnio-55. 
sek Państwa Członkowskiego, stanowiąc jednomyślnie, może zdecydować, że po-
moc, którą to Państwo przyznaje lub zamierza przyznać, będzie uznana za zgodną 
z rynkiem wewnętrznym, na zasadzie odstępstwa od zasad ogólnych dotyczących 
konkurencji, jeśli wyjątkowe okoliczności uzasadniają taką decyzję, jest:

Rada,A. 
Rada Europejska,B. 
Komisja Europejska.C. 

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, przedstawiciel osoby ubezwłasnowolnionej nie 56. 
może żądać rozwiązania umowy darowizny dokonanej przez tę osobę przed ubez-
własnowolnieniem, jeżeli darowizna ze względu na wartość świadczenia i brak 
uzasadnionych pobudek jest nadmierna, po upływie:

sześciu miesięcy od jej wykonania,A. 
roku od jej wykonania,B. 
dwóch lat od jej wykonania.C. 

Zgodnie z ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów, domniemywa się, że 57. 
przedsiębiorca ma pozycję dominującą, jeżeli jego udział w rynku właściwym:

przekracza 30 %,A. 
przekracza 33 %,B. 
przekracza 40 %.C. 

Zgodnie z ustawą o ochronie konkurencji i konsumentów, nie wszczyna się postę-58. 
powania w sprawie stosowania praktyk ograniczających konkurencję, jeżeli:

od dnia, w którym zaprzestano ich stosowania, upłynęło sześć miesięcy,A. 
od końca roku, w którym zaprzestano ich stosowania, upłynęło sześć miesięcy,B. 
od końca roku, w którym zaprzestano ich stosowania, upłynął rok.C. 

Zgodnie z Kodeksem cywilnym, własność i inne prawa majątkowe, stanowiące 59. 
mienie państwowe, przysługują: 

wyłącznie Skarbowi Państwa,A. 
Skarbowi Państwa albo innym państwowym osobom prawnym,B. 
Skarbowi Państwa albo innym państwowym osobom prawnym i jednostkom C. 
samorządu terytorialnego.
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Zgodnie z Kodeksem cywilnym, roszczenie o zadośćuczynienie przechodzi na 60. 
spadkobierców tylko wtedy, gdy: 

zostało uznane na piśmie albo gdy powództwo zostało wytoczone za życia po-A. 
szkodowanego,
zostało uznane na piśmie z datą pewną, jak również gdy powództwo zostało B. 
wytoczone za życia poszkodowanego,
zostało uznane na piśmie z datą pewną albo gdy spadkobierca zwrócił się do C. 
sprawcy z wezwaniem do zapłaty. 
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